JUL, 2017

,arlos Moura -Magrão
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:
Requeiro ao Ilmo Dr. Delegado de Policia, Dr. Miguel Jacob Felipe Neto, do 2° DP da Policia Civil

do Distrito de Moreira César, c/c ao Excelentíssimo Senhor Presidente da 52a subseção da Ordem dos

Advogados do Brasil (OAB), Dr. Marcel Afonso Barbosa Moreira, e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, verificar possibilidade de disponibilizar uma sala no prédio do 2° DP, para implantação da

Assistência Judiciária da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), assim como, uma sala implantação do

Conselho Tutelar, para atendimento aos munícipes do Distrito de Moreira César.

REQUERIMENTO N° 2174/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO ILMO DR DELEGADO DE POLICIA, DR
MIGUEL JACOB FELIPE NETO. DO 2° DP DA POLICIA CIVIL DO
DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR, C/C AO EXCELENTÍSSIMO
SENHOR PRESIDENTE DA 522  SUBSEÇÃO DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL (OAB), DR MARCEL AFONSO BARBOSA
MOREIRA, E AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, VERIFICAR POSSIBILIDADE DE DISPONIBILIZAR UMA
SALA NO PRÉDIO DO 2° DP, PARA IMPLANTAÇÃO DA
ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL (OAB).ASSIM COMO. UMA SALA IMPLANTAÇÃO DO
CONSELHO TTELAR. PARA ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES DO
DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 2608/2017

Considerando que,
o Distrito de Moreira César, conta atualmente com cerca de 50 mil habitantes, onde a

demanda dos serviços prestados pela Assistência Judiciária da OAB e pelo Conselho Tutelar é elevado;
Considerando que,

foi inaugurado o novo prédio do 2° DP de Moreira César, com cerca de 60 novas salas;
Considerando que,

a disponibilização das referidas salas, dará aos munícipes do Distrito de Moreira César
melhor acessibilidade;

REQUEIRO
à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Ilmo Dr. Delegado de Policia, Dr. Miguel Jacob

Felipe Neto, do 2° DP da Policia Civil do Distrito de Moreira César, c/c ao Excelentíssimo Senhor Presidente

da 52a subseção da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), Dr. Marcel Afonso Barbosa Moreira, e ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, verificar possibilidade de disponibilizar uma sala no prédio do 2°

DP, para implantação da Assistência Judiciária da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB), assim como, uma

sala implantação do Conselho Tutelar, para atendimento aos munícipes do Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira e julho de 2017

CARLOS MO 	AGRO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1